

品質検査報告書

副

本試験結果はご提出の試料に対するものであって、荷口を代表するものではありません。

品名		品番		WK1031 ドレスシャツ			
表示事項	組成表示	適・不適		取扱表示	適・不適		
		適・不適		サイズ表示	適・不適		
		適・不適		原産国表示	適・不適		
製品検査	外観	材料	良・不良	耐洗濯性	外観	良・不良	
		縫製	良・不良			縫製	良・不良
						染色堅牢度	級
生地検査	項目	試験方法\試料No.	1.D/1A	2.D/1B			
	耐光(級)	JIS-L-0842	変	3☆	3☆	light fastness	
	洗濯(級)	JIS-L-0844	変	4-5	4-5	laundry fastness	
		A-2号準用7ツツ	汚	5	5	"	
	汗(級)	JIS-L-0848	変	5・5	5・5	sweat fastness	
		酸-アルカリ	汚	4-5・4-5	5・5	"	
摩擦(級)	JIS-L-0849	乾	5	5	rubbing fastness		
	II形	湿	4-5	4-5	"		

備考：☆蛍光増白剤の黄変は判定から除外

生地見本	1	2	3	4	5	6	7	8
------	---	---	---	---	---	---	---	---

受理	発行者 田森	発行者 川田	発行 2010年2月15日	検査機関 財団法人 日本紡績検査協業所 近畿事業部
宛	受付/ 2010年2月8日		発行 NO. 09229301-1 (09418868) (完)	

納入先	会社名	中東様(2枚)
	地区・店名	VD
	分類コード	
	商品コード	
納入者	納入者コード	071424
	会社名	兼松繊維(株)
	所在地	(TEL)
担当者	高橋	
品名・品番	ドレスシャツ	
	色数	2
添付白布	綿・ナイロン	
判	適用規格	イズミヤ基準
	製品検査	合格・不合格
	生地検査	合格(2色)・不合格(色)
定	会社名又は検査機関名・判定者	財団法人 日本紡績検査協業所 近畿事業部 川田 展

本証明書の全部または一部の無断転載・転用は固くお断りします。事業所公印の無い証明書は弊会の責任を負いかねます。



試験証明書

中東様 (2枚)

兼松繊維(株)

2010年2月16日
試験番号 229301-1
(418869) (完)

- No. 品番・品名及び色柄番
- 1 MK1031 トリスリッ D/#A
 - 2 MK1031 トリスリッ D/#B

財団法人 日本紡績
近丁
大阪市中央区上町1丁目5番1号
TEL 大阪(06) 6762-5881 (代表)
FAX 大阪(06) 6762-8588

試験項目

- 1. 洗濯後のしわ
- 2. 防汚性

試験方法及び条件

JIS-L-0217 103法 吊干し
家庭用品汚れ法

試験結果

項目	区分	1.D/#A	2.D/#B	3.	4.	注
1. 洗濯後のしわ Wrinkle	(級)					
	1回後	3.7	3.6			
	10回後	3.5	3.4			
2. 防汚性 soil release finish	(級)					
	JIS	5	5			
	JL- 行刺法	5 4-5	4-5 4-5			

備考

防汚性(家庭用品汚れ法)の試験方法
10×10cmの試料を汚れ成分ごとに2枚ずつ採取し、平らな面に置き、
それぞれ中央に汚れを1枚、外状に付着させる。
24時間放置後、1枚を洗濯処理(JIS-L-0217 103法 1回 自然乾燥)

(判定)
汚れ成分ごとに試料(ワシリ材と洗濯処理後)を並べて置き、
汚れの脱着程度を下表により判定する。
5級 完全に脱着する
4級 かなり脱着する
3級 脱着する
2級 わずかに脱着する
1級 脱着しない

1	2	3
4	4	4

本試験結果はご提出の試料に対するものであって、荷口を代表するものではありません。
本証明書は一部が無断転載・転用は固くお断りします。
弊業所公印の無い証明書は弊業所の責任を負いかねます。